
10 जून 2025 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 

 10 जनू 2025 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै 
(रािश ₹ करोड़ म�) 

आ�ं एसजीएस 
2033 

आ�ं एसजीएस 
2034 

आ�ं एसजीएस 
2035 

आ�ं एसजीएस 
2039 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 2000 
अविध 8 9 10 14 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं

(i) संख्या 29 35 27 64 

(ii) रािश 3055 4460 3565 2485 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 6.65 6.65 6.68 7.05 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं

(i) संख्या 2 2 2 51 

(ii) रािश 969.903 969.995 923.994 1977.967 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत 
(i) �ितशत 93.98 94.00 84.80 59.49 

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (1 बोली) (5 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 5 5 9 4 

(ii) रािश 30.097 30.005 76.006 22.033 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.03 100.03 100.04 100.26 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं

(i) संख्या 5 5 9 4 

(ii) रािश 30.097 30.005 76.006 22.033 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत 
(i) �ितशत - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.6448 6.6448 6.6746 7.0200 
कुल आबटंन रािश 1000 1000 1000 2000 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE 

संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

भारतीय �रज़वर्  बैंक 
RESERVE BANK OF INDIA 

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
Website : www.rbi.org.in 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502

mailto:helpdoc@rbi.org.in
https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi


2 

 
  

 
  

आ�ं एसजीएस 
2040 

ह�रयाणा 
एसजीएस 

2039 

जम्म ूकश्मीर 
एसजीएस 

2031 

िमज़ोरम 
एसजीएस 2039 

अिधसूिचत रािश 2000 1000 505 125 
अविध 15 14 6 14 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 44 57 10 12 

(ii) रािश 2095 2095 2385 470 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.08 7.03 6.42 7.08 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 42 40 2 9 

(ii) रािश 1982.674 952.974 504.995 123.744 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 27.19 3.51 100.00 43.00 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (7 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 3 10 1 3 

(ii) रािश 17.326 47.026 0.005 1.256 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.37 100.27 100.05 100.57 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 10 1 3 

(ii) रािश 17.326 47.026 0.005 1.256 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.0392 6.9990 6.4101 7.0149 
कुल आबटंन रािश 2000 1000 505 125 

   



3 

 

   

 
पडुुचरेी 

एसजीएस 
2040 

पडुुचरेी एसडीएल 
2028 

पजंाब 
एसजीएस 

2050 

पजंाब एसजीएस 
2046 

अिधसूिचत रािश 150 50 1000 1500 
अविध 

15 

24 नवंबर 2021 
को जारी 6.62% 
पुडुचेरी एसडीएल 
2028 का 
पुन�नर्गर्म 

25 

28 मई 2025 को 
जारी 6.89% 
पंजाब एसजीएस 
2046 का 
पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 17 1 5 25 

(ii) रािश 570 50 2300 2613.16 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.09 101.76/6.0462 7.13 97.22/7.1475 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 12 1 5 20 

(ii) रािश 144.236 49.969 991.977 1479.954 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 98.47 99.94 34.60 45.29 

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (2 बोिलयां) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 6 2 3 5 

(ii) रािश 5.764 0.031 8.023 20.046 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.64 101.76 100.21 97.82 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 2 3 5 

(ii) रािश 5.764 0.031 8.023 20.046 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.0203 6.0462 7.1119 7.0909 
कुल आबटंन रािश 150 50 1000 1500 

 
 
 



4 

 
 
 

 
तिमलनाडु 
एसजीएस 

2028 

तिमलनाडु 
एसजीएस 

2035 

तिमलनाडु 
एसजीएस 2055 

तलेगंाना 
एसजीएस 2055 

अिधसूिचत रािश 1000 2000 1000 1000 
अविध 

3 10 

4 जून 2025 को 
जारी 6.94% 
तिमलनाडु 
एसजीएस 2055 
का पुन�नर्गर्म 

30 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 65 85 24 17 

(ii) रािश 7095 7695 2995 2850 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 6.00 6.66 98.09/7.0944 7.10 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 6 4 11 8 

(ii) रािश 964.872 1800 977.170 991.911 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 33.87 80.00 17.11 45.03 

(ii) संख्या (3 बोिलयां) (2 बोिलयां) (2 बोिलयां) (3 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 15 5 3 

(ii) रािश 35.128 203.913 22.830 8.089 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.02 100.04 98.14 100.03 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 6 14 5 3 

(ii) रािश 35.128 200 22.830 8.089 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - 98.08 - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 5.9933 6.6544 7.0903 7.0976 
कुल आबटंन रािश 1000 2000 1000 1000 

 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 तलेगंाना 
एसजीएस 2056 

तलेगंाना 
एसजीएस 2057 कुल 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 18330 
अविध 31 32  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं    

(i) संख्या 14 12 543 

(ii) रािश 3720 3715 54213.16 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.08 7.08  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं    

(i) संख्या 4 3 224 

(ii) रािश 989.992 989.963 17786.29 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत    

(i) �ितशत 96.31 96.55  

(ii) संख्या (3 बोिलयां) (2 बोिलयां)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 3 2 90 

(ii) रािश 10.008 10.037 547.623 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.00  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 3 2 89 

(ii) रािश 10.008 10.037 543.71 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत    

(i) �ितशत - -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.0799 7.0799  
कुल आबटंन रािश 1000 1000 18330 

 
 

 
 
 
 

                          अजीत �साद  
      �से �काशनी: 2025-2026/520                             उप महा�बंधक (संचार)           


